
 

 

Kendisser og håndbold for grønlandske børn trak fulde 
huse i Glostrup 
 
Skuespillerne Mads Mikkelsen og Niels Olsen, entertaineren Jan Gintberg, 
fire håndboldhold, en masse frivillige og mere en 1000 tilskuere mødte 
lørdag op i Glostrup Hallen for at støtte Foreningen Grønlandske Børn, 
som sammen med AG Håndbold og erhvervsliv havde arrangeret 
håndboldgalla.    
 
 
”Jeg synes, det har været en fantastisk dag. Jeg er glad for, at jeg kan hjælpe andre 
samtidigt med, at jeg har det rigtig skægt”, siger skuespilleren Mads Mikkelsen. 
 
Sammen med flere andre kendisser trak han lørdag i håndboldtrøjen for at spille en 
showkamp til fordel for Foreningen Grønlandske Børn. Hele overskuddet fra den 
begivenhedsrige dag gik nemlig til foreningens kamp for at starte et 
kontaktfamilieprojekt i Grønland. Og samtidig var det en stor dag for 180 grønlandske 
og danske børn, som fik en sjov oplevelse, hvor de legede boldlege med det 
grønlandske landshold og Per Skaarup, var tilskuere til de spændende 
håndboldkampe og scorede autografer fra de kendte. 
 
Også entertaineren Jan Gintberg stillede op. 
 
”Jeg var i Grønland i sommer for første gang, og det var en enestående oplevelse. 
Det er sjovt og hyggeligt at være med i dag, og dejligt at man gør noget for de 
grønlandske børn”, fortæller Jan Gintberg, der kommenterede showkampen i vanlig 
humoristisk stil. 
 
Hele arrangementet blev til virkelighed med stor hjælp fra frivillige fra både AG 
Håndbold, erhvervsliv og Foreningen Grønlandske Børn. Og det store sociale 
engagement skabte stor glæde. 
  
”Vi er dybt taknemmelige og overvældede, over den støtte vi har fået. Det er en 
fantastisk indsats de frivillige fra foreningen AG Håndbold, og alle andre har ydet for 
os for at gøre dagen i dag til virkelighed. Vi sender også en stor tak til vores 
sponsorer”, siger Tina Frausing, Generalsekretær i Foreningen Grønlandske Børn. 
 
Med overskuddet fra håndboldgallaen og en halv million kroner, der blev vundet af 
Rasmus Ott og Sebastian Aagaard i ”Hvem vil være millionær?”, vil foreningen nu 
starte et projekt i Grønland, som skal skabe kontakt med mellem ressourcestærke 
familier og grønlandske børn, der har brug for en voksen.  I alt blev der indsamlet 
over 530.000 kroner, der skal bruges til projektet. 
 


